

# ZERTIFIKAT

Die bei einer Prüftemperatur von 400°C (VKT nach DIN 53 436)  
freigesetzten Rauchgase der Produktreihe

**Metalldeckenelement mit rückseitig  
eingeklebtem Faservlies; Oberfläche weiß**

der

**Lindner AG**  
Bahnhofstraße 29  
94424 Arnstorf

dokumentiert mit Prüfbericht-Nr: 4/2011, sind entsprechend der geltenden  
Prüfbedingungen hinsichtlich der akuten Rauchgastoxizität als

**unbedenklich**

zu bewerten.

Das Zertifikat ist gültig bis zum 10.02.2013. Dieses Zeugnis gilt für die Produkte mit  
den folgenden aufgeklebten Faservliesen:

**Royalin R6/40FF, Royalin R6/60FF, Freudenberg Soundtex, Esweege 7/4288 K4.**

Diese Produkte dürfen den Hinweis

Im Brandfalle  
rauchgastoxikologisch



unbedenklich  
PB-Nr. 4/2011

tragen.

Energie- und Prozesstechnik Aachen GmbH  
Jülicher Strasse 338  
52070 Aachen  
[www.epa-aachen.de](http://www.epa-aachen.de)

Aachen, 11. Februar 2011

  
Dr.-Ing. H.J. Röttger  
(Prüfstellenleiter)

  
Dr. rer. nat. Joachim Pieler  
(SV PAIII beim DIBt)